[image: image1.png]

Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области

VI созыв

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

06.03.2024                                                                                                               № 379
О внесении изменения в решение
городского Совета депутатов

от 27.11.2015 № 20
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании статей 25, 44 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1.1. Внести в приложение к решению городского Совета депутатов от 27.11.2015 № 20 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Бузулук Оренбургской области» изменение, дополнив раздел 10 пунктом 10.8. следующего содержания:

«10.8. Формирование перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, осуществляется Управлением имущественных отношений администрации города Бузулука.

Предложения о включении в перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, представляются отраслевыми (функциональными) органами и иными структурными подразделениями  администрации города Бузулука в Управление имущественных отношений администрации города Бузулука не позднее 25 января текущего календарного года.

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, утверждается постановлением администрации города Бузулука до 1 февраля текущего календарного года.

Управление имущественных отношений администрации города Бузулука размещает перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, после его утверждения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования город Бузулук Оренбургской области https://buzuluk.orb.ru.

В случае отсутствия в собственности муниципального образования город Бузулук Оренбургской области объектов, подлежащих и предполагаемых к передаче в концессию, перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, не утверждается.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция», подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Председатель городского

Совета депутатов

                   А.А. Шубин

Глава города                                                                                              В.С. Песков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по экономическим вопросам, Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, Управлению   по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, Управлению образования администрации города Бузулука, управлению по информационной политике, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»